


Edição 8.258 | Ano 6
10 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7URDM2DM-SIGYJNS5-NO9KZ4YR-ARYNUNIC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Dispensa de Licitação nº 014/2024

Data/hora do envio: 10/04/2024 17:20:58

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000069/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/69

Número/Ano:

014/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

1736/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E PATRIMÔNIO

ARTÍSTICO E RELIGIOSO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

11/04/2024 00:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

15/04/2024 00:00:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÕES DE EXPOSIÇÕES PARA EXECUÇÃO DA EXPOSIÇÃO

MESTRES DA BAHIA, NA CASA CÂMARA E CADEIA DE PORTO SEGURO, ENVOLVENDO SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA

EXPOSIÇÃO, TRANSPORTE E SEGURO DAS OBRAS, visando atender as necessidades da Superintendência de Cultura e Patrimônio

Histórico

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

CURADORIA

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

CRIAÇÃO DO DESIGNER EXPOSITIVO

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

ELABORAÇÃO DOS TEXTOS APRESENTATIVOS E LEGENDAS DAS OBRAS

Lote 4

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 8.258 | Ano 6
10 de abril de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 014/2024

Certificação Digital: 7URDM2DM-SIGYJNS5-NO9KZ4YR-ARYNUNIC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

SEGURO DAS OBRAS DE ARTE ( 30 OBRAS)

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

TRASLADO DAS OBRAS (SALVADOR X PORTO SEGURO, PORTO SEGURO X SALVADOR)

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

MONTAGEM E DESMONTAGEM DA EXPOSIÇÃO DE ACORDO COM DESIGNER PLANEJADO

Edição 8.258 | Ano 6
10 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 7URDM2DM-SIGYJNS5-NO9KZ4YR-ARYNUNIC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024


		2024-04-10T17:21:26-0300




